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_____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA HIMARË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr. ______ prot.                                                                                   Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data 19.06.2025 

Drejtuar: OE “A.91” shpk, NIPT: J64505806V 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X      ose   

 

OE “A.91” shpk, NIPT: J64505806V, me adresë: Vlore Finiq VRION Rruga Nacionale Sarande-

Gjirokaster, Km 10,Godine 2-kateshe,Perballe Kantines se Veres "Isak" 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-44274-04-09-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i ndriçimit me llampa Led i rjetit rrugor”, me fond 

162,500,000 (Njëqind e gjashtedhjete e dy milion e peseqinde mije ) lekë pa TVSH , vënë në dispozicion 

nga buxheti i Bashkisë Himarë, financuar për tre vite, konkretisht: 

- Viti 2025:  54,166,667 (pesëdhjetë e katër milion e njëqindë e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjahtëqindë 

e gjashtëdhjetë e shtatë lekë ) pa tvsh. 

- Viti 2026:  54,166,667 (pesëdhjetë e katër milion e njëqindë e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjahtëqindë 

e gjashtëdhjetë e shtatë lekë ) pa tvsh 
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- Viti 2027:  54,166,667 (pesëdhjetë e katër milion e njëqindë e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjahtëqindë 

e gjashtëdhjetë e shtatë lekë ) pa tvsh dhe kohëzgjatje 8 (tetë ) muaj. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 10.06.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : Buletini Nr. 31 datë 16 Qershor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “A.91” SHPK                                                                                                  J64505806V 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

Vlera:  145,350,531 (njeqinde e dyzete e pese milion e e treqinde e pesedhjete mije e peseqinde e 

tridhjete e nje lekë  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   BOE“HTM” shpk                                                                                    K97006004D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

& 

“BE-IS” sh.p.k.                                                                                              K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera : 141,676,342.5 (njeqind e dyzete e nje milione e gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije e treqind 

e dyzete e dy presje pese lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.   BOE“HTM” shpk                                                                                    K97006004D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

& 

“BE-IS” sh.p.k.                                                                                              K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera : 141,676,342.5 (njeqind e dyzete e nje milione e gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije e treqind 

e dyzete e dy presje pese lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta e paraqitur nga BOE “HTM” shpk me NIPT: K97006004D dhe “BE-IS” sh.p.k me NIPT: 

K71412003A ,me vlerë 141,676,342.5 (njeqind e dyzete e nje milione e gjashteqind e shtatedhjete 

e gjashte mije e treqind e dyzete e dy presje pese lekë) pa TVSH,  nuk është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, 

duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për 

rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket 

dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

 

Konkretisht  Bazuar ne DST-te e publikuara nga AK Bashkia Himare, konkretisht : 

2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të përmbushen 

nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve ekonomikë, për të cilën 

ofertuesi ndalohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

 

Po  Jo                  X  

 

Ne kete kontekst, AK e konsideron te rendesishem qe OE/BOE t’i plotesoje ne menyre te pavarur kapacitetet 

teknike. Nga shqyrtimi i ofertes se BOE “HTM” shpk - NIPT - K97006004D & “BE-IS” shpk - NIPT – 

K71412003A, ne formularin e vetedeklarimit, BOE eshte mbeshtetur ne kapacitetet e nje subjekti te trete, 

“ERALD-G” shpk me NIUS K36306784K, per Pika 2.3.5, b) e DST. 1 nje Inxhinier Restaurim 

Monumentesh. Duke konsideruar Piken 2.16 te DST Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: ky 

kriter do te konsiderohet i papermbushur nga BOE dhe perben kusht per sukalifikimin e ofertes.  
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “A.91” shpk, NIPT: J64505806V, me 

adresë: Vlore Finiq VRION Rruga Nacionale Sarande-Gjirokaster, Km 10,Godine 2-kateshe,Perballe 

Kantines se Veres "Isak" se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 145,350,531 (njeqinde e 

dyzete e pese milion e e treqinde e pesedhjete mije e peseqinde e tridhjete e nje lekë  )  pa TVSH  është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Himarë  me Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, 

Himarë,; e-mail: info@himara.gov.al  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj , duke qenë se ka vetëm 

një operator ekonomik të kualifikuar procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

 

                                                                                                                                            K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

ME URDHËR DHE DELEGIM  

     ZËVENDËSKRYETAR 

        PERVIN GJIKURIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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